
 
 
Akut- og Intensivudvalget - Årsberetning 2024 
 
Medlemmer: 
Nadja Lindberg Bonne – valgt 2023 
Mikel Alberdi Saugstrup – valgt 2019 og 2022 
Jeppe Sylvest Nielsen – valgt 2020 og 2023 
Helle Christiansen – valgt 2020 og 2023 (forperson) 
Kim Foss – valgt 2022 
Cecilie Ruthkjær Dalsgaard – valgt 2022 
 
 
Udvalget har siden generalforsamlingen 2023 afholdt fire virtuelle møder og et fysisk 
heldagsmøde.  Tre af udvalgets medlemmer deltog desuden i DPS’ 17-17 møde i marts. Udvalget 
har behandlet en ansøgning om ekspertuddannelsesforløb i intensiv pædiatri. 
 
Akutpædiatrien har 10-års fødselsdag som DPS-anerkendt fagområde i 2024, og børne- og 
ungemodtagelserne bliver ikke længere generelt betragtet som noget ”alle” kan have ansvar for. 
Flere udvalgsmedlemmer arbejder nu på, at forskning kommer til at spille en større rolle i 
fagområdet.   
 
Det øgede fokus på Vælg Klogt er hjerteblod for akutpædiatere og dermed for udvalget. 
Mulighederne for point of care-prøver og specialiserede undersøgelser med hurtigt svar udvides 
hele tiden, og det er en vigtig opgave for os at hjælpe med at sortere i, hvad der giver mening for 
både patienter og sundhedsvæsen. 
 
I samarbejde med udvalget for Gastroenterologi, Hepatologi og Ernæring pågår arbejdet med at 
opdatere den landsdækkende kliniske retningslinje om paracetamolforgiftning.  En vejledning om 
fremmedlegemer i gastrointestinalkanalen er på trapperne, og udvalget er stærkt repræsenteret i 
arbejdsgruppen vedrørende den nye – og snarligt opdaterede – landsdækkende kliniske 
retningslinje om sepsis hos børn og unge.  
 
Udvalget er fortsat repræsenteret ved to medlemmer i den nationale, tværfaglige arbejdsgruppe 
for Børneparathed, som har udgivet en national retningslinje for modtagelse og behandling af børn 
i fælles akutmodtagelser samt præhospitalt og netop har modtaget fondsmidler til at producere 
bl.a. online-undervisning.  
 
Blandt de i alt syv mulige pladser i udvalget har én de sidste 5-6 år været reserveret til et medlem 
fra specialet Akutmedicin. Denne plads har dog aldrig været besat, og udvalget har ansøgt om at 
konvertere den til en pædiaterplads. Ingen af de siddende medlemmer af udvalget er på valg, og 
der skal derfor, forhåbentlig, vælges ét nyt medlem ved årets generalforsamling. 
 
På udvalgets vegne, 
Helle Christiansen 


